

ORÇAMENTO

OBRA: DEMOLIÇÃO E CONCRETAGEM E PINTURA DA ESCOLA EMEI IRMÃ LUCÍA				B.D.I.	25,00%	Encargos Sociais	Desonerado: 0,00%
LOCAL: Rua Arthur Ebel, 1715 – Jardim América							
BANCOS:	SINAPI - 02/2021 - São Paulo / SBC - 08/2021 - São Paulo/ SIURB - 07/2020 - CPOS – 07/2021 - São Paulo/ FDE - 01/2021 - São Paulo/ AGETOP CIVIL - 11/2020 – Goiás/ CAERN – 11/2020 - Rio Grande do Norte						
DATA: 05 de Julho de 2022							
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			DEMOLIÇÃO E CONCRETO				35.927,23
1.1	03.01.020	CPOS	Demolição manual de concreto simples Calçada(22+10+) Entrada (9,8*2) Entorno da edificação parte com 2 metros (27,5+26+3,7+2,8+17,10+3,80) Entorno parte com 1,5m(8,4+2,8+3+3,8+8,5+3,7+1,5+9,10) Concreto do Parquinho 8,75	m³	30,09	184,14	5.540,77
1.2	11.18.040	CPOS	Lastro de pedra britada	m³	6,01	139,25	836,89
1.3	11.03.090	CPOS	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa Calçada(22+10+) Entrada (9,8*2) Entorno da edificação parte com 2 metros (27,5+26+3,7+2,8+17,10+3,80) Entorno parte com 1,5m(8,4+2,8+3+3,8+8,5+3,7+1,5+9,10) Concreto do Parquinho 8,75	m³	30,09	426,73	12.840,31
1.4	11.16.020	CPOS	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento Calçada(22+10+) Entrada (9,8*2) Entorno da edificação parte com 2 metros (27,5+26+3,7+2,8+17,10+3,80) Entorno parte com 1,5m(8,4+2,8+3+3,8+8,5+3,7+1,5+9,10) Concreto do Parquinho 8,75	m³	30,09	70,56	2.123,15
1.5	121121	SBC	REBOCO PRONTO 3,0mm PREFABRICADO PARA USO EXTERNO	m²	10	53,34	533,40
1.6	022082	SBC	RETIRADA REVESTIMENTO DE ARGAMASSAS EMBOCO/REBOCO SEM REMOCAO	m²	10	47,36	473,60
1.7	16.80.098	FDE	RETIRADA DE ENTULHO	m³	30,09	57,07	1.717,24
1.8	00010567	SINAPI	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	120	8,46	1.015,20
1.9	11.03.090	CPOS	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa (120m X 0,15 X0,15) viga de reforço para concreto no entrono)	m³	3,24	426,73	1.382,61
1.10	11.16.040	CPOS	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m³	3,24	141,12	457,23
1.11	12.01.021	CPOS	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	24	54,92	1.318,08

1.12	PIN-ACR-025	SETOP	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS (PINTURA Piso entono da escola TOTAL)	m²	140	10,35	1.449,00
1.13	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014(PINTURA EXTERNA TOTAL)	m²	400	15,30	6.120,00
1.14	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	30,09	3,98	119,76
					TOTAL SEM BDI		R\$ 35.927,23
					TOTAL DO BDI		R\$ 8.981,81
					TOTAL GERAL		R\$ 44.909,04
<p>EDI JOSÉ DA SILVA CAUA189488-9 ARQUITETO DIVISÃO DE ENGENHARIA</p>							



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: CONCRETAGEM DA ESCOLA EMEI IRMÃ LUCÍA		B.D.I.	25,00%	Encargos Sociais	Desonerado: 0,00%	
LOCAL: Rua Arthur Ebel, 1715 Jardim America						
BANCOS:	SINAPI - 02/2021 - São Paulo / SBC - 08/2021 - São Paulo/ SIURB - 07/2020 - CPOS – 07/2021 - São Paulo/ FDE - 01/2021 - São Paulo/ AGETOP CIVIL - 11/2020 – Goiás/ CAERN – 11/2020 - Rio Grande do Norte					
DATA: 05 de Julho de 2022						

FÍSICO FINANCEIRO (EM% R\$)

		DEMOLIÇÃO E CONCRETO						VALOR TOTAL
VALOR UND SEM BDI		35.927,23						R\$ 35.927,23
1º MÊS	VALOR	R\$ 17.963,61						R\$ 17.963,61
	(%)	50,00%						
2º MÊS	VALOR	R\$ 17.963,61						R\$ 17.963,61
	(%)	50,00%						
RECURSO PRÓPRIO				VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO S/ BDI				35.927,23
				VALOR DO BDI				8.981,81
				VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO C/ BDI				44.909,04

PARAGUAÇU PAULISTA, 05 DE JULHO DE 2022

Edi José da Silva
Arquiteto e Urbanista – CAU:A189488-9